
Strana 1 

 
Zápis z jednání 12.VH AZŠ ČR 

 
Termín:   26.11.2004 – 27.11.2004 
Místo konání:  Tvarožná Lhota, Lučina 
Přítomni:   Účastníci dle prezenční listiny, hosté dle prezenční listiny hostů. 
 
 
Pátek 26.11.2004 
 
1. Slavnostní zahájení 12.VH AZŠ ČR  
§ Jednání zahájil prezident AZŠ ČR  Karel Bárta.  
§ Jednání VH AZŠ ČR se zúčastnili hosté: RNDr.Jaromír Krejčí – ředitel odboru, MŠMT ČR,  

RNDr.Jaroslav Hanák – starosta Veselí nad Moravou, Ing.Jiří Frolec – tajemník Městského úřadu 
Veselí nad Moravou, Anna Cinková – zástupce odboru školství Veselí nad Moravou.  

 
2. Organizační a vnitroasociační záležitosti 
§ Účastníky přivítal organizátor VH - Antonín Ivánek,  
§ Organizační pokyny a pokyny k průběhu voleb do Rady AZŠ – Hana Stýblová 
§ Informace o programu 12. VH AZŠ ČR. 
§ VH schválila návrhovou komisi. 

- Zápis z jednání: Jarmila Nesvadbová, Jiří Bakončík. 
§ VH schválila počet členů rady. Rada AZŠ bude mít nadále 9 členů.  
§ VH schválila volební komisi: 

 -     Jindřich Zapletal, Marie Pelikánová, Milena Turková  
§ Byli představeni kandidáti do Rady AZŠ. 
§ VH byla seznámena s regionálními zástupci AZŠ v jednotlivých krajích. Účastníci z krajů, kde AZŠ 

nemá své regionální zástupce byli vyzváni k navržení zástupce.  
 
3. Práce ČŠI – RNDr.Hana Žufanová    
§ Změny pro ČŠI vyplývající ze školského zákona.  
§ ČŠI se připravuje na hodnocení podmínek vzdělávání jako celku. 
§ Jednoznačná orientace na žáka. 
§ Příprava metodiky k posuzování školy. 
§ Vzdělávání inspektorů a plánování inspekce. 
§ Inspekční činnost bude vykonávána i ve školských zařízeních. 
§ Inspekční činnost vůči školským poradenským zařízením.  
§ Šetření stížností. 

 
4. Školský zákon – RNDr.Jaromír Krejčí  
§ Výklad byl zaměřen především na obsah zákona týkající se předškolního a základního vzdělávání                

a postavení ředitelů škol. 
§ Zdůrazněny byly odlišnosti od současných právních úprav. 
§ K problematickým nebo nejasným bodům proběhla diskuse. 
§ AZŠ ČR bude po MŠMT ČR požadovat výklad nejasných ustanovení zákona. 

 
5. Projekt SPEKTRUM – RNDr.Jaromír Krejčí  
§ Informace o projektu SPEKTRUM – předpokládaný systém hodnocení výstupů v 5.a9.ročníku ZŠ.  
§ Hlavní rizika zavedení systému. 
§ Systém nemá vést k vytváření žebříčků škol a k narušení tvorby ŠVP. 

 
6. SIPVZ v závěru roku 2004 a v následujících letech  Mgr.Radek Máca  
§ Schválená vládní usnesení jejich dopad na SIPVZ ve školách. 
§ Rozdílný a shodný postup „zelených“ a „červených“ škol při získávání finančních prostředků pro 

realizaci SIPVZ. 
§ Tvorba ICT plánů a jejich projednání se zřizovateli.  
§ Projekty v oblasti SIPVZ – změny a financování. 
§ Informace o SIPVZ lze nalézt na www.e-gram.cz       

 
 
 
 

http://www.e-gram.cz


Strana 2 

Sobota 27.11.2004 
 
1. Vnitroasociační záležitosti 

 
§ Informace o činnosti – K.Bárta 
§ Informace o jednání se vzdělávací institucí INFRA. 
§ Možnost rozesílání materiálů členům.  
§ Změna názvu a transformace AZŠ ČR – Z.Souček 
Ø Návrh a zdůvodnění 
Ø Diskuse k zaměření asociace a ke změně názvu. 
Ø Hlasování o změně názvu asociace. 

§ Možnost konání jedné VH v roce ve spolupráci s PAU bylo dáno na zvážení účastníkům VH. 
§ Změna v organizaci VH – možnost konat VH ve čtvrtek a pátek. 
§ Zpráva dozorčí rady o kontrole a revizi pokladny a účetnictví.  
§ Informace o příjmech a čerpání rozpočtu AZŠ ČR v roce 2004. 
§ Předložen návrh rozpočtu na rok 2005. 
§ Předložen návrh na členy dozorčí rady a schválení dozorčí rady.  
§ Vyhlášení výsledků voleb – J.Zapletal 

 
2. RVP  – Mgr.Karel Bárta 
§ Časté nepochopení záměru. 
§ Problémy se zaváděním RVP – změnit myšlení lidí. Reformu nelze udělat bez změny myšlení lidí. 
§ Jak přistupovat k přípravě učitelů na změnu myšlení a tvorbu ŠVP. 
§ Chybí osvěta ze strany MŠMT ČR. 
 
3. Co nás trápí – diskusní forum  

 
§ Postavení ředitele školy a postoj ředitele k zastávané funkci. 
§ Komunikace škola – veřejnost. 
§ Volný čas dětí a zajišťování volnočasových aktivit. 
§ Vzdělávání dospělých v základních školách. 
§ Problematika škol, které pracují ve výjimce z počtu žáků – nejistota pokračování, ztráta motivace. 
 
4. Ukončení 12.VH AZŠ ČR 
 
§ Závěry z jednání 10.VH AZŠ ČR. 
§ Ukončení 10.VH AZŠ ČR 
 
Součástí 12.VH AZŠ ČR byla prezentace firmy INFOTECH a nabídka knih a učebnic z Agentury 
STROM a nakladatelství NOVÁ ŠKOLA.  
 
 

Závěry z 12.VH AZŠ ČR  
 
12.VH AZŠ ČR na svém jednání ve dnech 26. až 27.listopadu 2004: 
 
1. Zvolila:  
 
§ Návrhovou komisi ve složení: Jiří Bakončík, Jarmila Nesvadbová .         
§ Volební komisi ve složení: Jindřich Zapletal, Marie Pelikánová, Milena Turková. 
§ Radu AZŠ ČR. Byli zvoleni: Karel Bárta, Hana Stýblová, Anton Ivánek, Lenka Formánková, Zdeněk 

Souček, František Tomášek, Pravoslav Němeček, Jiří Bakončík, Jiří Daneš. 
§ Dozorčí radu ve složení Jaroslav Vudmaska, Václav Hlinka, Milena Turková 

 
2. Schválila: 
 

a) Počet členů rady na následující volební období na 9 členů. 
b) Změnu názvu na Asociace ředitelů základních škol České republiky. 
c) Zprávu o činnosti od 11. do 12.VH AZŠ ČR. 
d) Zprávu dozorčí rady o hospodaření. 
e) Rozpočet na rok 2005 

 
 



Strana 3 

 
 
3. Bere na vědomí: 
 
§ Informaci o zvoleni Karla Bárty prezidentem AZŠ ČR a zvoleni Hany Stýblové viceprezidentkou            

AZŠ ČR. 
§ Informace p.R.Máci o aktuálních otázkách SIPVZ a řešení SIPVZ v následujícím období.  
§ Informaci o čerpání rozpočtu na rok 2004 
§ Informaci Rady AZŠ ČR o tom, že připraví „Programové prohlášení rady“, se kterým seznámí členy.  

 
4. Rozhodla 
§ Pořádat VH odděleně od PAU. 

 
5. Pověřuje: 
 
§ Radu AZŠ ČR k vyžádání si právních výkladů ke sporným bodům nově vydaných zákonů                       

a podzákonných právních norem. 
§ Jednáním s organizaci INFRA o spolupráci, včetně podepsání smlouvy. 
 
 
Členové AZŠ ČR přítomni na  12.VH AZŠ ČR závěry z jednání 12.VH AZŠ ČR schválili.   

 
 
Přílohy: 
1. Zpráva dozorčí rady o hospodaření 
2. Čerpání rozpočtu v roce 2004 
3. Rozpočet na rok 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 

 
 
 
 

Přílohy 
 
 

Zpráva dozorčí rady o hospodaření 
 
Revize provedena k datu 15.11.2004 
 
1. Výsledek hospodaření 

1) Stav k poslední revizi ze dne 28. 5. 2004 
a) pokladna: 

stav:   13 326,50 Kč 
zaúčtováno:         10 dokladů (od č.1 do č.10) 

b) účet: 
stav:             179 339,95 Kč 
zaúčtováno:       101 položek (od č.1 do č.101) 

 
2) Nový stav k 15. 11. 2004 

a) pokladna: 
stav:    5 909,00 Kč 
zaúčtováno:           9 dokladů (od č.11 do č.19)   
       
      

b) účet: 
stav:             160 917,63 Kč 
zaúčtováno:                    35 položek (od č.102 do č.136)  
       
      

2. Dozorčí rada konstatuje, že všechny účetní doklady mají veškeré náležitosti a vedení účetnictví 
odpovídá zákonným normám. 
 
V Tvarožné Lhotě dne 26.11.2004 
 
Předseda dozorčí rady: Jaroslav Vudmaska 
Členové dozorčí rady: Milena Turková, Václav Hlinka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 5 

 
 
 
 
 

Čerpání rozpočtu v roce 2004 
 
Zpráva o čerpání rozpočtu roku 2004 k 26.11.2004  
 
1. Příjmy  

členské příspěvky          50 200,00   Kč 
 úroky         140,23   Kč 
 
 Celkem                 50 340,23   Kč 
 
2. Výdaje  

příspěvek CZESHA           0,-  Kč 
poplatky CZESHA                    900,-  Kč  
www stránky     4 803,-  Kč 
cestovné    16 724,-  Kč 

 poštovné             526,-  Kč  
      kancelářské potřeby       571,-  Kč 
 účetní program     2 520,-  Kč 
 platba za 11.VH     6 250,-  Kč 
 záloha na 12 VH   10 000,-  Kč 
 bankovní poplatky    1 773,-  Kč 
 
 Celkem                 44 067,-  Kč 
 
 

Zpracovala  Hana Stýblová 
 
 

Rozpočet na rok 2005 
 
3. Příjmy  

 převod z r.2004              140 000,-   Kč 
členské příspěvky          51 000,-   Kč 

 konferenční poplatky    5 000,-   Kč 
 úroky         150,-   Kč 
 
 Celkem               196 150,-   Kč 
 
4. Výdaje  
  

příspěvek CZESHA  14 850,-  Kč 
www stránky     5 800,-  Kč 
cestovné    30 000,-  Kč 

 poštovné             600,-  Kč  
      jednání RR a regiony  20 000,-  Kč 
 hosté VH   10 000,-  Kč 
 nákup služeb   15 000,-  Kč 
 nákup zboží   40 000,-  Kč 
 bankovní poplatky    2 000,-  Kč 
 rezerva     57 900,- Kč 
 
 Celkem               196 150,-  Kč 
 

Zpracovala Hana Stýblová 


